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Na terenie Gminy Sicienko działa sześć jednostek OSP, są to:  

OSP Kruszyn, OSP Wojnowo, OSP Sicienko, OSP Teresin,                      

OSP Łukowiec, OSP Strzelewo. 

W ubiegłym roku jednostki OSP z terenu gminy Sicienko  wyjeżdżały                                

do pożarów, miejscowych zagrożeń czy fałszywych alarmów. 

To nie pożary, ale szeroko rozumiane miejscowe zagrożenia (zdarzenia 

spowodowane silnym wiatrem, opadami deszczu czy kolizje i wypadki 

drogowe) były głównym celem wyjazdów wszystkich OSP. 

 Wyjazdy Ochotniczych Straży Pożarnych w 2024 roku 

 

Lp. 
Ochotnicza Straż 

Pożarna 
Typ Pożary 

Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 
Ogółem 

1. Wojnowo 
KSRG 

19 59 4 82 

2. Kruszyn 17 31 7 55 

3. Sicienko  

s 

7 30         3 40 

4. Łukowiec                                 4 18         1 23 

5. Teresin 7 11         1 19 

6. Strzelewo 1 1 1 3 

Razem        55 150 17 222 
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LICZBA ZDARZEŃ W POSZCZEGÓLNYCH 
GMINACH POWIATU BYDGOSKIEGO W 2024 R.

Liczba wyjazdów



Niestety na terenie gminy Sicienko odnotowaliśmy dwa śmiertelne wypadki 

drogowe, w których brali udział strażacy z  jednostek  OSP KSRG Wojnowo                          

i OSP KSRG  Kruszyn. 

Do wypadku na drodze ekspresowej S5 na wysokości Osówca, między węzłami 

Bydgoszcz Opławiec w Tryszczynie i Bydgoszcz Zachód w Pawłówku, doszło 

13 stycznia po godz. 13.00. Na jezdni w stronę Poznania zderzyły się pojazdy 

marki mercedes vito i opel astra. 69-letni kierowca tego drugiego auta zginął  na 

miejscu. Z niezrozumiałych powodów jechał pod prąd. Niestety, swoim 

pirackim rajdem doprowadził do śmierci jeszcze dwóch osób. 

Drugie zdarzenie miało miejsce 26 czerwca ok. godz. 10.00 na drodze krajowej 

nr 10 w Zielonczynie doszło do tragicznego wypadku. Czołowo zderzyły                    

się dwie ciężarówki: cysterna przewożąca gaz oraz samochód ciężarowy                       

z naczepą wypełnioną materiałami budowlanymi. W wyniku tego wypadku 

jedna osoba zginęła. 

Wiedząc, że najważniejsi są ludzie, ich wyszkolenie oraz determinacja                         

w chwilach zagrożenia życia drugiego człowieka, strażacy doskonalą swoje 

umiejętności uczestnicząc w szkoleniach i w ćwiczeniach. Aby skutecznie nieść 

pomoc potrzebującym, niezbędne jest ciągłe podnoszenie swoich kwalifikacji. 

Dlatego strażacy chętnie uczestniczą w szkoleniach z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej i zdobywają nową wiedzę. 

Przykładowo w 2024  roku –  11 osób ukończyło kurs podstawowy strażaka 

ratownika organizowany przez Komendę PSP w Bydgoszczy. Szkolenie                        

to miało na celu przygotować strażaków do sprawnego i bezpiecznego 

wykonywania działań ratowniczo-gaśniczych. Dodatkowo  8 druhów  ukończyło 

kurs Kwalifikowanej  Pierwszej Pomocy  i uzyskało tytuł RATOWNIKA. 

Aby skutecznie kierować działaniami ratowniczymi i umiejętnie dokonywać 

oceny sytuacji, kolejnych 3 strażaków z naszej gminy ukończyło szkolenie 

kierującego działaniem ratowniczym (dowódcy OSP). Dodatkowo 5 osób                     

z jednostek OSP Kruszyn, OSP Wojnowo, OSP Sicienko, OSP Teresin,                   

OSP Łukowiec wzięło udział w nieodpłatnym kursie przygotowującym 

strażaków ratowników do uzyskania prawa jazdy kategorii C, czyli na 

prowadzenie pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony. Po 

odbyciu szkolenia i zdaniu egzaminu, strażacy OSP zdobyli uprawnienia do 

kierowania pojazdami ciężarowymi, co będzie miało bezpośredni wpływ na 

zapewnienie gotowości operacyjno-bojowej. 



W ubiegłym roku przeprowadzone zostały  ćwiczenia  gminne z ratownictwa 

technicznego, które były  połączone  z ewakuacją  poszkodowanego z pojazdu                         

i udzielania  pomocy przedmedycznej  w ramach  KPP, jednostki  uczestniczyły 

także w próbnych ewakuacjach szkół  podstawowych na terenie gminy. 

W kwietniu, dwie jednostki KSRG brały udział w ćwiczenia na terenach leśnych  

z podawania wody na dużą odległość w miejscowości Łochowo, 

organizowanych przez jednostkę JRG 4 Bydgoszcz. 

Ochotnicze Straże Pożarne korzystają z różnych źródeł finansowania, m.in.                              

z budżetu gminy, realizując najpotrzebniejsze zakupy w sposób bezpośredni             

lub poprzez udzielane poszczególnym jednostkom dotacje. Przykładowo w 2024  

udzielono z budżetu gminy dotacje: dla OSP Kruszyn w wysokości 10 000 zł   

na dofinansowanie zakupu ubrania specjalnego i koszarowego, koszulek, 

polarów, butów taktycznych i specjalnych, rękawic technicznych; 10 000 zł dla 

OSP Wojnowo na dofinansowanie zakupu profesjonalnej pralki i suszarki 

przemysłowej do prania ubrań specjalnych; 10 000 zł dla OSP Teresin                        

na dofinansowanie zakupu sprzętu i umundurowania strażackiego w tym: 

hełmów do ratownictwa technicznego 2 szt, ubrania specjalnego 2 szt., rękawic 

technicznych 2 szt., ubrań koszarowych 2 kpl., szelek  bezpieczeństwa,  

10 000 zł dla OSP Sicienko, które jednostka przeznaczyła na  pompę wtryskową 

do wozu, zleciła remont silnika oraz zakupiła  mundury wyjściowe   i  

prądownicę turbomatic, 10 000 zł dla OSP Łukowiec na dofinansowanie zakupu 

2 szt. aparatów powietrznych, butli do tlenu medycznego i mikrofonogłośnika                               

do radiotelefonu Motorola, 5 000 zł dla OSP Strzelewo na dofinansowanie 

zakupu sprzętu ubrania specjalnego  i koszarowego. 

Nie sposób w tym miejscu nie wspomnieć, iż jednostki OSP otrzymały wsparcie 

z funduszu sołeckiego wsi na kwotę 66 455,05 złotych z których zakupiły 

najpotrzebniejszy sprzęt i umundurowanie osobiste strażaka.  

W 2024 roku 2 jednostki otrzymały dotację z Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego tj. OSP Kruszyn 14 000 zł - zakupiło pompę FOGO KOSHIN KTH 

100X', pompę zanurzeniową EVAK PS-50.310 2", OSP Wojnowo otrzymało 

kwotę 14 500 zł,  za która kupiło: kurtkę lekka gold SCANTEX – 8 szt, suchy 

skafander ratowniczy z kapturem i rękawicami, kask do  ratownictwa wodnego, 

hełmy techniczne ratownicze MP2 – PAB – 2 szt. OSP Łukowiec otrzymało 

Nagrodę od Fundacji Orlen - 500 zł. 

Jednostki OSP wykazują również własną inicjatywę w pozyskiwaniu środków 

oraz doposażaniu swoich jednostek w najpotrzebniejszy sprzęt. 

Z budżetu gminy finansowane są ponadto okresowe badania strażaków 

ratowników OSP oraz kandydatów na strażaków ratowników, koszty 



ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków, opłacane                                

są ubezpieczenia samochodów i przyczep, pokrywane są koszty obowiązkowych 

przeglądów, kalibracji, napraw samochodów i urządzeń będących na stanie 

OSP. Nad prawidłowym funkcjonowaniem samochodów i sprzętu w każdej 

jednostce czuwają konserwatorzy, których wynagrodzenie jest również 

pokrywane                              z budżetu gminy. 

Zarząd  Gminny Związku OSP w Sicienku zorganizował turniej wiedzy 

pożarniczej dla dzieci i młodzieży, w kategorii szkół podstawowych                             

i ponadpodstawowych. Laureaci  trzech  pierwszych miejsc w obu kategoriach 

reprezentowali  Gminę Sicienko  na turnieju wiedzy pożarniczej szczebla 

powiatowego. Po sukcesach na szczeblu powiatowym  przedstawiciele MDP 

OSP ŁUKOWIEC i OSP WOJNOWO dotarli do finału wojewódzkiego.  

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych prowadzą działalność prewencyjną, 

polegającą m.in. na  organizowaniu prelekcji o tematyce przeciwpożarowej               

w szkołach, pokazy pierwszej pomocy na festynach wiejskich itp. 

Prężnie działające jednostki przyciągają jak magnes młodzież, która bardzo 

chętnie wstępuje w szeregi młodzieżowych drużyn pożarniczych. OSP Kruszyn, 

OSP Wojnowo, OSP Teresin oraz OSP Łukowiec posiadają w swoich szeregach  

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Poświęcony przez opiekunów czas, owocuje 

osiąganymi sukcesami m.in. w organizowanych zawodach. Zaszczepienie 

strażackiego drygu w członkach MDP być może w przyszłości zaowocuje 

wstąpieniem w szeregi OSP. 

Na koniec chciałem zaznaczyć, że Strażacy z jednostek OSP bardzo aktywnie 

uczestniczyli i nadal będą uczestniczyć w życiu publicznym na terenie gminy. 

Była to pomoc w organizacji oraz utrzymaniu porządku, podczas różnych 

imprez samorządowych organizowanych na terenie gminy, organizacja takich 

imprez, np. organizacja imprez strażackich połączonych z festynami dla ogółu 

społeczeństwa swoich wiosek i całej gminy. 

Serdecznie dziękuję Radzie Gminy oraz Wójtowi Gminy za dostrzeganie 

potrzeb OSP, których obecność w naszej gminie  przyczynia się do wzrostu 

bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

                                                                                       

                                                            Prezes Zarządu 

                                                          Oddziału Gminnego ZOSP RP 

                                                                Rybarczyk  Jacek 
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